223, ἐκεῖ ἦρθομε σωτηρία : pro ἐκεῖθεν, quia præcedit ἐκ Σιδὸν, et sequitur οἱ ἀπόστολοι (scil. egressi) — ἐπέστρεψαν. II, 920, ἐκεῖ ἀνατιθέντες : pro ἐκεῖσε. III, 915, ἐκεῖ αὐτοῦς ἐξωστράξιεν : pro ἐκεῖσε. V, 124, ἐκεῖ ἀκοντίση : pro ἐκεῖσε. Nam in priori ἐκεῖ βέβησας refertur et ad alterum πλήρη.  
ἐκεῖθεν σύλλογοι, I, 765 : pro ἐκεῖ.  
ἐκείνο I, 427, lin. 6 ad propius et posterius; refertur enim prædicatum ad μοιχείαν : vid. ὄτος. II, 472, ἐκείνα ἰτιδὲν refertur ad propius; κλεινα, quæ ad Christum pertinent, Δεσπότην, quem alterum posuit. III, 177, ἐκείνο et τοῦτο permutata, εἰ δὲ γνώσεως ἐκείνο, καὶ τοῦτο ὁμοίως. ἐκείνο est dictum Pauli de Spiritu S. in quo γνώσειν intelligendam, monstrare vult per alterum dictum; evidens, ad quod pertinet τοῦτο. Debebat : εἰ δὲ γν. τοῦτο, καὶ ἐκ ὅμ. III, 194, ἐκείνων ἐξουσίαν οὐκ ἔχω, refertur ad proximos, τοὺς ἔξω. Et mox τοῦς ἔσω — τοὺς ἔξω, ἐκείνους — ὑπὸ τὴν κρίσιν καταλείπομεν τοῦ Θεοῦ, τοῦτους δὲ καὶ ἡμεῖς προστάχθημεν κρίνεσθαι, rursus permutavit ἐκείνους; et τοῦτους. III, 381, ἐκείνους αὐτῶν ἐπιμελεῖσθαι : pro τοῦτους, proximum enim est ἐπιτρόπος. IV, 1006, ἐκείνου pro τοῦτου, nempe σκότους, quod proxime præcessit.  
ἐκείσε λαδόντων αὐξήσιν, III, 789 : pro ἐκεῖ. III, 814, ἐκείσε (κἀκείσε) κριθῆναι : pro ἐκεῖ : vel κριθῆναι, venire eo, ut causam diceret. III, 1082, ἐκείσε μαρτυρησάντων : pro ἐκεῖ.  
ἐκείτητος λογισμοῦς, II, 1674. ἀγάπην, III, 213.  
ἐκέλευε τοῖς συνοίκοις, III, 1153. ἐκέλευέ μοι, III, 1233.  
ἐκέλευσεν αὐτοῖς, II, 537 (IV, 964), et mox, τοῦτοις καλεῖσθω. III, 436, ἐκέλευσε τοῖς πασι. III, 959, ἐκέλευσε τῷ νεωτέρῳ. III, 140, ἐκέλευσεν ὁ νόμος; τροφήν, permitteret, non veteret.  
ἐκανώθη, V, 1100, in eo calumniatur Apollinaria.  
ἐκαχήμεσαν τὴν ἐπάνοδον, III, 1129 : scil. πρὸς, cupide exspectarent.  
ἐκαθεμαθεῖσα, III, 1298. sine v.  
ἐκθεοῖς, symbolum, III, 881; fidei professio, 886, 896, ἡ ἐν Νικαίᾳ, 959. ἐκθεοῖς ἀποστολικῆ, IV, 1184, professio Nicæna.  
ἐκθέσθαι διδασκαλίαν πίστει, III, 860.  
ἐκίνησαν τὴν βλασφημίαν κατ' ἐμοῦ, II, 988.  
ἐκκαθαίρει τὸν ῥύπον, II, 1686 : hypallage, ut I Cor. v, 7.  
ἐκκαίουση ὀργηθεῖσαν, ὡς ὕλη, I, 625. Ligno tribuitur τὸ ἐκκαίειν πῦρ, i. e. ardendi et urendi materiam præbere.  
ἐγκαλουμένη εἰς ἀμετρίαν τὰ πάθη, III, 60.  
ἐγκαλουμένους εἴη τὴν αὐτὴν νόσον, II, 201, conantes in eandem pravitatem trahere.  
ἐκκειμενον εἰς ἀπάτην, III, 731, patientem fraudi, opportunum, credulum, simplicem.  
ἐκκλησία, I, 502, ἐκκλησίαν εἰδῶλοισ ἀνακειμένῳ paganos vocat, per prolepsin; quæ futura esset ecclesia. I, 500, ἐκκλησία, pagani, cum venirent ad eos apostoli. I, 892, ἐκκλησίας : intell. templa edificata, basilicas. I, 1064, ἐκκλησίας ὀνομάζουσι σφᾶς αὐτοῦς οἱ σύλλογοι τῶν οἰρητικῶν. I, 1292, ἐκκλησία, plur. Cod. addit κατὰ τόπον. Templa signif. (Sic II, 290; III, 724, 789.) II, 3, ἐκκλησία πρέπειν ἀποτινᾶμενοι, non ut legeretur in sacris publicis (canticum Salom.), sed ut argumentum ejus pertineret ad ecclesiam. II, 54, ἐκκλησία αἰρητικῶν. III, 767, οἱ ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ, clerici. III, 889, ἐκκλησία distinguuntur a σηκοῖς martyrum. III, 1129, ἐκκλησίαν δευράμενος, templum. III, 1155, ἐκκλησίαν αἰρητικῶν. IV, 1142, ἐκκλησία; plures ergo, rexit Theodoretus in Cyrestide.  
ἐκκλησιάζεται. Epist. ad Hebræos, V, 922 : legitur in sacris, canonica habetur; nempe h. l. ut. 1<sup>o</sup> Pauli sit, 2<sup>o</sup> ex ea probetur dogma.  
ἐκκλησιαζόμεναι, epistolæ, quæ prælegantur in sacris publicis V, 82.